
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 19/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2018
a las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de la caseta de acuaristas y espacios adyacentes de leones
marinos del Oceanográfic

Valor estimado del contrato 64.147,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.617,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.147,06 EUR.

Clasificación CPV
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

POWERFUL CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.L.
NIF B98030380

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.668 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.778,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 19/18

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Valencia

Dirección Postal

Avenida del Profefsor López Piñero 7
(46013) Valencia España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2018 a las 13:30 horas
apertura del sobre único

Precio de la oferta más baja 57.668 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.864,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Fecha de Formalización 04/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2018

Condiciones de Subcontratación

carpintería, canalizaciones del capítulo de fontanería, instalación eléctrica y, la instalación contra incendios
Criterio 12.877 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kHHm%2Bl3Ny4Wmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003176078 |  2018-331675 | mar, 04 sep 2018 11:09:28:245 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35387116747284691825545145490561740671 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kHHm%2Bl3Ny4Wmq21uxhbaVQ%3D%3D

